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Geachte dames/heren,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fracties gesteld hebben in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde

Vraag 1:

1. Klopt het dat voor deze demonstratie alleen een melding nodig was?

Zo ja, bent u van mening dat het recht om te demonstreren voor de veiligheid van de mensen gaat?
Zo nee, waarom hebt u dit dan niet verboden?

Antwoord 1:

Voor een demonstratie geldt dat er een kennisgeving gedaan moet worden voorafgaand aan de demonstratie. Dit is hier ook gebeurd.

Het recht van demonstratie is in de Grondwet vastgelegd. Dit grondwettelijke recht wordt niet terzijde geschoven door de noodverordening Covid-19. Op het moment dat een demonstratie met inachtneming van de op dat moment geldende eisen wordt georganiseerd is er geen aanleiding noch mogelijkheid om deze demonstratie te verbieden.

Vraag 2:

Heeft u zich ervan tevoren over geinformeerd over hoeveel demonstranten het zou gaan?
Zo ja, kunt u aangeven welke garantie u dit gaf de veiligheid van onze burgers te kunnen waarborgen?

Antwoord 2:

Ja. Bij iedere demonstratie wordt er mondeling of fysiek overleg gepleegd met degene die de demonstratie aanmeldt. Er wordt tevens overleg gepleegd met de politie. In dit specifieke geval is nadrukkelijk gekeken op welke manier de organisatie invulling wilde geven aan de 1,5 meter. De te verwachten aantallen demonstranten en de beschikbare vierkante meters op de Markt waren voldoende voor het laten doorgaan van de demonstratie.

Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat deze demonstratie onze gemeenschap misschien wel terug naar een lockdown brengt en welke consequenties gaat u daaraan verbinden?

Antwoord 3:
Nee dat ben ik niet met u eens.
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Vraag 4:

Bent u het met ons eens dat u ook een maximum van 30 demonstranten had kunnen toestaan, zoals in Den Haag is gebeurd bij een demonstratie tegen de lockdown, waardoor de politie had kunnen ingrijpen?

Zo ja, waarom heeft u dit niet gedaan?

Antwoord 4:

Nee, ik had het maximum van 30 niet kunnen stellen. Op 1 juni 2020 is een aangepaste noodverordening in werking getreden die geen beperkingen meer stelt aan de hoeveelheid personen in de openbare ruimte. Er geldt nu alleen nog dat de 1,5 meter afstand gerespecteerd dient te blijven.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

de Burgemeester,

." //—\

J.M. Penn-te Strake
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